
 

 

中国科学院上海巴斯德研究所高通量荧光定量 PCR 系

统采购公告 

上海巴斯德研究所拟对“高通量荧光定量 PCR 系统采购“项目进行采购。

欢迎满足资格条件要求的供应商前来参加，具体事宜公告如下： 

一、 采购项目编号：IPS-YQ-2018001 

二、 采购项目名称：高通量荧光定量 PCR 仪采购项目 

三、 采购方式：竞争性磋商 

四、 采购内容： 

  

包号 项目名称 采购内容 

01 高通量荧光定量 PCR 系统 技术参数不商务条款详见附件。 

五、供应商资质要求：  

1、具有独立承担民事责仸的能力；具有独立法人资格，提供营业执照原件

以及复印件； 

2、具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度； 

3、具有履行合同所必需的设备和与业技术能力； 

4、有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录； 

5、参加政府采购活劢近三年内，在经营活劢中没有重大违法记录； 

6. 法律、行政法规及本招标文件规定的报价供应商的资格要求及其他条件。 

7. 丌接受联合体投标； 

8. 供应商必须购买竞争性磋商文件并登记备案，否则没有资格参加本项目

投标。 

六、投标文件要求： 

1、资质证明：企业法人营业执照（三证合一）、授权资质复印件及投标人

身仹证复印件。 



 

 

2、报价文件：配置清单须以外币报价，分项报价。 

3、技术文件：技术需求逐条应答表 

4、投标文件加盖公章后，一式五仹（请勿胶装），密封。 

七、报名及投递响应文件时间及地点： 

密封投标文件请亍 2018 年 7 月 3 日 下午 13 点前送到 A222 室。 

八、联系方式： 

联系人：李老师 

联系电话：021-54923039 

地址：上海岳阳路 320 号生命科学实验楼 A222 室。 

                             上海巴斯德研究所 

2018 年 6 月 28 日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

附件： 

高通量荧光定量 PCR系统 

 

一、设备用途 

本项目需求的高通量荧光定量 PCR 仪系统可用于样本的基因表达分析研究，

包括目的基因的定性、定量检测，基因表达差异分析，进行 SNP 单核苷酸多态

性和突变位点的分析检测。 

二、技术规格与要求： 

1. 模块配置：标配 384 孔模块，同时配置 96 孔模块，可根据不同样本检测通量

需求，由用户自行手动更换模块且无需校准。 

2. 精密度：最低可分辨 1.5 倍拷贝数的差异，置信度≥99.7%。 

3. 灵敏度：可检测单拷贝基因。 

4．线性动态范围：1~10
10

 个对数的线性动态范围。 

5. 标配检测通道：6 个，兼容市面上常用的荧光染料。 

*6. 高强度白色固态光源，单个光源使用寿命不低于 10000 小时，激发波长：

390-710 nm，连续不间断。 

*7. 激发滤光片与检测滤光片可自由组合，标配情况下提供不少于 20 种不同的

组合的检测模式。 

8. 校正：无需 ROX 等被动染料校正。 

9. 使用科研级高灵敏度检测器，整板信号同时检测，无时间差。 

10. 升降温速率：温控模块最高升降温速率≥6.5°C/秒或样本最高升降温速率

≥4.2°C/秒。 

11. 温度精确度：≤0.1°C。 

*12. 温度均一性：≤±0.1°C。 

13. 投标型号所配置模块的反应体积：96 孔板为 10-100μl，384 孔板为 5-20μl。 

14. 40 个循环反应：≤60分钟 (96 孔标准检测) ；≤40分钟 (384 孔标准检测)  

15. 检测模式： HybProbe 杂交探针、SimplProbe 单探针、染料模式、水解探针、

分子信标、蝎型探针、高分辨率熔解曲线（HRM）等。 

16.  熔解曲线温度分辨率：0.01 ℃。 

*17. 高分辨率熔解曲线 HRM：支持。 



 

 

*18. 所有样本同时检测：所有样本同时激发并采集数据，孔间无时间差。 

19．仪器免维护，无需定期校正光路。 

20．软件：具有定性定量（绝对定量、相对定量）、自动报告熔解温度、自动报

告基因分型结果、高分辨率熔解曲线分析等功能，配套的运行和结果分析软件，

能够针对观察到的扩增情况随时增加循环数目，实时动态监测，扩增和检测同时

进行。 

 

三、技术服务要求 

 

1. 设备安装调试: 在买方指定的地点完成安装调试，并配合买方进行测试验收。 

培训：在用户所在地对用户进行免费培训，培训内容包括仪器的技术原理、

操作、样品制备、数据处理、基本维护等。 

2. 质保期为验收合格后整机保修 60 个月，终身维修，由生产厂家直接负责。质

保期外不收取任何形式的上门费或人工费；需更换配件时只收零配件成本费用。 

3. 维修响应时间: 接到维修通知后，24 小时内作出响应，3 个工作日内到场排除

故障。 

4.交货地点：用户指定地点。 

 

注：该设备办理免税，如不能办理免税，所有费用由中标公司承担。 

 

 


